元 議 第 ５ ３ 号

令和元年８月１９日

大町市議会議長 中牧 盛登 様

議会運営委員会

委員長  二條 孝夫

大町市議会の運営について（答申）

 令和元年６月４日付元議第１１号にて諮問された事項につきまして、調査及び検討を

行った結果を下記のとおり答申いたします。

記

１ 諮問事項

（１）市民に開かれた正副議長選挙を行うため、本会議場での所信表明とインターネ

ット中継を実施することについて及び所信表明に対する質疑も可能とすること

等について

答申：次期正副議長選挙から実施することが望ましい。

（２）議会としての、政策提言・提案などの充実した取り組みについて

ア 常任委員会代表質問の早期実現について

答申：委員会での全会一致を前提とし、速やかに実施することが望ましい。

（３）「議会の見える化」推進について

オ 行政視察の報告内容をホームページ上で公開することについて

答申：速やかに実施することが望ましい。

２ その他

  他の諮問事項については現在検討中であり、結果がまとまり次第答申いたします。